酉阳住建委函〔2024〕265号

酉阳土家族苗族自治县住房和城乡建设委员会

关于政协酉阳土家族苗族自治县十四届委员会第三次会议第51号提案的答复函

张玲庆委员：

您提出的《关于县城内部分公共厕所亟待升级改造的提案》（第51号提案）收悉，经研究办理，现答复如下：

我委主要领导高度重视，召集分管领导、环卫所班子成员召开专题会议讨论并解决该问题。根据会议安排，环卫所分管领导带领公园办、监察队中层干部对县城公厕逐一进行了排查，发现10余处问题，主要采取以下措施，对存在问题逐一进行整改。一是2023年已对城南、城北车站、象棋协会公厕（土产公司处）提档升级，改造含墙面涂装、蹲位改造及更换大便器小便器、门窗修复及更换、给水排水修缮、成品隔断（抗倍特板）、吊顶照明等，同时拆除了实验中学、酉州小学、桃花源小学三座影响市容市貌的公厕。下一步将争取资金，对城北公交总站、碧津广场等公厕进行提档升级。二是加强公厕精细化管理，并形成长效机制抓好落实，督促工人做到卫生间勤扫、勤拖、勤消毒、垃圾袋勤更换，确保公厕内外干净无臭味、无蚊蝇。三是结合3.19城市管理日、城市生活垃圾分类宣传周、党员到社区开展志愿服务活动等，多次向市民宣传保护环境卫生、垃圾分类、卫生健康知识，接下来将继续开展此类宣传活动，提醒居民自觉维护公厕的卫生、设施，养成良好的卫生习惯。四是已配备1名公厕巡查人员，每天对城区公厕内的设施设备进行巡查，发现问题第一时间向领导汇报，能立即整改的当即整改到位，因资金问题不能马上整改的，积极争取资金，以便早日完成整改工作。五是正在完善各个公厕的标识标牌。

此答复函已经杜波主任审签。对以上答复有什么意见，请填写在答复函回执单上，以便进一步改进工作。

联系人：喻昌宇      联系电话：023-75532838
酉阳自治县住房城乡建委

  2024年8月29日